

設
計
審
査

多度北部第2送水場電動弁更新工事 実施設計書

桑名市多度町多度地内

桑名市

積 算 情 報

設 計 書 番 号		508-205s000-00115-K1(0)	設 計 者 名	205-103
所 属 名		桑名市		
適 用 単 価		一般土木		
入 札 日 (開 札 日)		年 月 日		
歩 掛 適 用 年 月 日		令和 8年 6月 1日		
単 価 適 用 年 月 日		令和 8年 6月 1日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	A00 : 桑名		
	生 コ ン			
	石 材			
適 用 工 種		下水道機械設備（直接材料費）		

積算時想定工事期間	年 月 日 ～ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

<計算処理>2026/06/30 10:05:53
<一括更新>2026/06/30 09:39:26

工事概要一覧表

事業種別	工事箇所	水系・路河川名	橋梁名等

費 目	本工事費	多度北部第2送水場電動弁更新工事
-----	------	------------------

工 事 概 要	No	当 初	変 更
	1	電動弁（φ125）更新 2台	
	2	仕切弁（φ125）更新 4台	
	3		
	4		
	5		
	6		
	7		

諸経費情報

共通仮設費	週休2日制の補正	しない	
	主たる工種	93：下水道機械設備（直接材料費）	
	施工地域補正		
	除雪工事補正	補正無	
現場環境改善費	対象支給品費		0円
	無償貸与機械等評価額		0円
	計上の有無	しない	
	市街地補正	市街地以外	
現場管理費	施工地域補正		
	緊急工事補正	しない	
	砂防・地滑り工事補正	しない	
	対象支給品費		0円
一般管理費等	無償貸与機械等評価額		0円
	財団法人等の補正	しない	
	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは 対象外	
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合	

設計内訳書

工事名	多度北部第2送水場電動弁更新工事	当 初	事業区分	水処理設備工	主たる工種	下水道機械設備（直接材料費）			
			工事区分	機械設備工(機器費)	施工地域				
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械設備工(機器費)			式	1		7,622,000			
機器費			式	1		7,622,000			
機器費			式	1		7,622,000			
機器費			式	1		7,622,000			内-1号
機器費			式	1		7,622,000			
機械設備工(直接工事費)			式	1		422,675			
材料費			式	1		166,027			
材料費			式	1		159,642			
材料費			式	1		159,642			内-2号
補助材料費			式	1		6,385			
補助材料費 159,642× 4%			式	1		6,385			
労務費			式	1		110,038			

設計内訳書

工事名	多度北部第2送水場電動弁更新工事	当 初	事業区分	水処理設備工	主たる工種	下水道機械設備（直接材料費）			
			工事区分	機械設備工(直接工事費)	施工地域				
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般労務費			式	1		8,624			
一般労務費			式	1		8,624			内-3号
機械設備据付労務費			式	1		101,414			
機械設備据付労務費			式	1		101,414			内-4号
複合工			式	1		144,410			
複合工			式	1		144,410			
複合工			式	1		144,410			内-5号
直接経費			式	1		2,200			
直接経費			式	1		2,200			
機械経費(率計上) 110,038× 2%			式	1		2,200			
直接工事費			式	1		422,675			
共通仮設費			式	1		290,000			

設計内訳書

工事名	多度北部第2送水場電動弁更新工事	当 初	事業区分	水処理設備工	主たる工種	下水道機械設備（直接材料費）			
			工事区分	共通仮設費	施工地域				
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費（率計上） 422,675×68.76%			式	1		290,000			
純工事費			式	1		712,675			
現場管理費 712,675×57.93%			式	1		412,000			
据付間接費 101,414×90%			式	1		91,000			
据付工事原価			式	1		1,215,675			
工事原価			式	1		8,837,675			
一般管理費等 8,837,675×（ 8.00%+ 0.04%）			式	1		709,645			
スクラップ評価額			式	1		-21,320			
工事価格			式	1		9,526,000			
消費税相当額 9,526,000×10%			式	1		952,600			
工事費計			式	1		10,478,600			

共通仮設費

[illegible]

据付間接費・現場管理費

[illegible]

一般管理費等

[illegible]

一式当たり内訳書

第1号内訳書	機器費						単価適用年月日 令和 8年 6月 1日	
							歩掛適用年月日 令和 8年 6月 1日	労務等調整 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電動仕切弁(外ネジ)	Φ125 JIS10k	台	2	3,311,000	6,622,000			WYB00050 管理費区分 無
仕切弁 (内ねじ)	Φ125 JIS10k(薄型)	台	4	250,000	1,000,000			WYB00044 管理費区分 無
合 計					7,622,000			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	材料費						単価適用年月日 令和 8年 6月 1日	
							歩掛適用年月日 令和 8年 6月 1日	
						労務等調整		00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
フランジパッキン	Φ125 JIS 10k EPDM	個	14	1,403	19,642			WYB00048 管理費区分 Y
フランジ接合材 六角ボルト・ナット 10k	Φ125 SUS M20 (8本/組)	組	14	10,000	140,000			WYB00055 管理費区分 Y
合 計					159,642			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書	一般労務費						単価適用年月日 令和 8年 6月 1日	
							歩掛適用年月日 令和 8年 6月 1日	労務等調整 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員		人	0.352	24,500	8,624			R0102 管理費区分 無 割増率 0% 据付撤去
合 計					8,624			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書	機械設備据付労務費						単価適用年月日 令和 8年 6月 1日	
							歩掛適用年月日 令和 8年 6月 1日	労務等調整 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械設備据付工		人	2.28	31,600	72,048			R0303 管理費区分 無 割増率 0% 据付
設備機械工		人	0.912	32,200	29,366			R0301 管理費区分 無 割増率 0% 撤去
合 計					101,414			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書	複合工						単価適用年月日 令和 8年 6月 1日	
							歩掛適用年月日 令和 8年 6月 1日	
							労務等調整 00.00%-00.00%-1.0000	
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
フランジ継手工	φ 125 JWWA 10k ボルト計上しない	口	14	6,447	90,258			WYB00054 管理費区分 無
フランジ継手取外し工	同上	口	14	3,868	54,152			WYB00057 管理費区分 無
合 計					144,410			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

単価表<データ無し>

						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		
名称	規格	単位		数量		単価		
名称	規格／条件	単位						摘要

登録単価／オプション単価

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]